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Esrum Borgerforening  
Esrum Hovedgade 21B, 1. sal  

Esrum, 3230 Græsted  

  

 

Esrum Borgerforenings ordinære Generalforsamling 2024 

Mandag den 18. marts 2024 
 

Bestyrelsens beretning 
Velkommen til Generalforsamlingen 2024 i Esrum Borgerforening. 

Vi har afholdt 6 bestyrelsesmøder i 2023, har gennemført en række arrangementer og har gang i forskellige 

projekter. 

Vi har de sidste 2 år kun været 4 personer i bestyrelsen, og én suppleant, og det er faktisk for få til at 

repræsentere foreningen.  

Møderne deltager vi så vidt muligt i alle sammen, men arrangementer og projekter fordeler vi imellem os 

og deltager, hvis vi har tid og lyst, så arbejdsbyrden ikke bliver for stor.  

Arrangementer og aktiviteter i 2023 

Affaldsindsamling den 26. marts 

Et vellykket arrangement med godt 20 deltagere, børn og voksne, som fik samlet en del affald i og omkring 

Esrum. Vi afsluttede med pizzaer fra Babino, æbler, øl og vand og udgifterne til mad og drikke blev 

refunderet af Danmarks Naturfredningsforenings lokalforening. 

 

Tilsyn af shelteret ved Blå Port den 3. juni 

Thea, havde som tidligere booket shelteret for bestyrelsen – mange tak for det. Ligesom de foregående år 

mødtes vi ved shelteret kl. 10 for at rydde op, feje, fjerne søm og skruer og notere, hvad Naturstyrelsen 

skulle følge op på, mens vi nød kaffe og brød. Mikael havde sørget for tilladelse til at Carl-Gustav kunne 

køre sin bil derned med vores udstyr, hvilket var en stor hjælp. 

  

Udflugt til Beredskabsstyrelsens Museumsdepot den 4. juni 

Et meget velbesøgt gratis arrangement på 2-3 timer med kaffe og kage, hvor frivillige stod for at fortælle 

om stedets historie og vise os rundt og se de spændende køretøjer og rekvisitter. Vi fik også en køretur 

rundt om bebyggelsen i et af de gamle køretøjer. Tak til Carl-Gustav for at arrangere det. 

 

Duck-race den 23. september 

Duck-race var en endnu større succes end tidligere år med 50 – 70 deltagende børn og voksne. Stor tak til 

Carl-Gustav for at stille op som arrangør og selvfølgelig til Brian og Bo Frenning for at fange ænderne i den 

kolde å, til Mathilde Clausen for at forevige dagen med en flot video, delt i Facebook gruppen og til Kirsten 

for at sørge for forplejningen og overblik i det hele taget. 
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Juletræstænding den 3. december 

Heldigvis har vi fået genaktiveret Juletræstændingen, nu på hjørnet i stedet for på p-pladsen med et lidt 

mindre og meget fint træ. Der var nok ca. 70 deltagere til juletræstænding, julesang, uddeling af godter på 

hjørnet og derefter gløgg, æbleskiver og quiz i Skovkanten. Mange til Carl-Gustav, der sørgede for at 

inkludere Ukrainere med oversættelser, til Friskolen for hjælpen med lyset, til Det Grønne Hus for at 

donere LED lysene, til Esrum Haveservice, som donerede juletræet, Werner og Lone Kragh, som monterede 

rør i jorden til juletræet, til Rema 1000 for gløgg og æbleskiver og til Julemanden, Ole Kristian, som igen 

stillede op.  

 

Indsigtsbro ved Esrum Sø, Sandporten 

Stor tak til Mikael og Roland for at få gennemført projektet i samarbejde med Naturstyrelsen og Kongernes 

Nordsjælland med støtte fra Nationalpark puljen. Broen kostede 78.500 kr. og blev bygget af Claus Ahrends 

Hansen. Vi har nu en rigtig flot bro ved Sandporten, som allerede er blevet brugt til et 

vinterbadningsarrangement Nytårsaftensdag. 

 

Aktiviteter på hjørnet 

Stor tak til Kirsten for at behandle havørnen og bord-bænkesættet med linolie. Vi er glade for at bord-

bænke sættet bliver brugt af forbipasserende. Vi har forsøgt at få andre borgere aktiveret til at stå for 

renovering af petanque banen, men der lader ikke til at være interesse for det, så projektet er skrinlagt.  

 

Landsbyfilm 

Vi lavede en aftale med Landsbyfilm/Ivores om at få lavet en lille reklame film for Esrum finansieret af 

lokale sponsorer, der så ville få deres annonce præsenteret i filmen. Det krævede et vist antal sponsorer at 

realisere filmen, og da der var ikke nok tilslutning, blev projektet ikke til noget. 

 

Ingen aflyste arrangementer i 2023 

 

Tak til alle Esrumborgere for opbakningen til vores arrangementer, og skulle der være nogen, der har lyst at 

hjælpe til, eller har ideer til andre arrangementer, hører vi gerne fra jer. Det er en rigtig god og hyggelig 

måde at lære andre Esrum borgere at kende på. 

 

Konkrete projekter vi arbejder eller har arbejdet med 

Trafiksikkerhed 

Vi har tidligere talt om flere tiltag, som kunne forbedre trafiksikkerheden i Esrum; herunder fortov fra 

Kroengen til Klubhuset og fodgængerfelter i nærheden af de to busstoppesteder. Bestyrelsen arbejder 

videre med, hvordan det skal angribes. 

 

Renovering af infotavlen ved Skovkanten 

Der hænger en gammel infotavle på muren, som vi godt kunne tænke os blev aktiveret, men den trænger 

til en kærlig hånd; maling og udskiftning af masonit pladen med magnettavle. 

 

Etablerings af sauna 

Der arbejdes på at få etableret en sauna ved Esrum sø, evt. mobil og gerne i nærheden af Indsigtsbroen. 
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Kommende arrangementer i 2024 

 Affaldsindsamling søndag den 14. april 

 Tilsyn af shelter og indsigtsbro lørdag den 1. juni 2024  

 Søbad ved Indsigtsbroen – næste gang er Påskedyp den 1. april (2. Påskedag) 

 Duck-race i løbet af sommeren eller efteråret – håber vi 

 Juletræstænding første søndag i Advent, i år den 1. december 

Følg med om det hele på hjemmesiden  

Til slut en stor tak fra formanden til resten af bestyrelsen for alt det gode I gør for vores 

samarbejde og for Esrum. 


